
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    080/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 20η: Δευτέρα 24.04.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 20ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού - 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός των όρων της διακήρυξης 

για την υπηρεσία "ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ 

ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024"» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 080/2023 

 

1. Σήμερα την 24η  Απριλίου 2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δήμο Ύδρας 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1338/20-04-2023 πρόσκληση του κ. Προέδρου 

που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του  

Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5). 

ΑΔΑ: 9ΝΤ8ΩΗΞ-ΝΦ2



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    080/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 20η: Δευτέρα 24.04.2023 

              Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                          Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κουκουδάκης Γεώργιος                                           Μπελεγρής Ιωάννης           

          Μαυρομάτη Αναστασία                                       Δασκαλάκη Παναγιούλα  

     Κάτσικα Μαρία                         

       Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

         Μαραγκού Αικατερίνη  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της 

διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, μελέτης, προμήθειας και παροχής 

τεχνικής ή γενικής υπηρεσίας εφόσον έχουν εξασφαλισθεί οι σχετικές πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α.. […]».  

β. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1στ του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή 

«Αποφασίζει για: i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 

διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και 

υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 

αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους...». 

γ. Στο Δήμο Ύδρας έχει εκπονηθεί η μελέτη με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», με εκτιμώμενη αξία 

σύμβασης η οποία ανέρχεται στο ποσό των 687.682,26€, συμπεριλαμβανομένου 

ΑΔΑ: 9ΝΤ8ΩΗΞ-ΝΦ2



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    080/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 20η: Δευτέρα 24.04.2023 

ΦΠΑ και συνεπώς θα πρέπει να διενεργηθεί ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός 

για την ανάθεσή της. 

δ. Ο Δήμαρχος Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 231/18-04-2023 απόφασή του ενέκρινε τη 

δαπάνη και διέθεσε πίστωση ύψους 294.297,20€  για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 20.6277.0001 του Προϋπολογισμού εξόδων του 

ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ οικ. έτους 2023 και πίστωση ύψους 393.385,06€ για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 20.6277.0001 του 

Προϋπολογισμού εξόδων του ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ οικ. έτους 2024 για την Διάθεση 

πίστωσης πολυετούς δαπάνης για Παροχή Υπηρεσιών Καθαριότητας 

Κοινόχρηστων Χώρων Δήμου Ύδρας 2023-2024. 

ε. Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να καθορίσει τους 

όρους διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της 

υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ 

ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης.   

5. Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Εγκρίνει τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση 

της υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ 

ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024».  

ΑΔΑ: 9ΝΤ8ΩΗΞ-ΝΦ2



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    080/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση 20η: Δευτέρα 24.04.2023 

β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας, σύμφωνα με την σχετική 

μελέτη. 

γ. Καθορίζει τους όρους διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 

την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», σύμφωνα με τη συνημμένη 

διακήρυξη.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 080/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

         Ο Πρόεδρος                        Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής                Μαυρομάτη Αναστασία 

                           Κάτσικα Μαρία 

  ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                 Μαραγκού Αικατερίνη   

                                                                                         Μαρκαντώνης Παναγιώτης                    

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΝΤ8ΩΗΞ-ΝΦ2



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    080/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση 20η: Δευτέρα 24.04.2023 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΝΤ8ΩΗΞ-ΝΦ2


		2023-04-24T14:08:45+0300
	Athens




